Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

Ceram de Rub. vj. debet esse de bf. iij. & quar. iij.

C&e artificio cere:

Thesau. Aroms.

26

Ad conficiendum anisof.

Seminum anisofum bene mundatur li.ij. Et super ea
Zuccari clarificati cocionis in principi
pice bene mundatur per baculum vfg quo
tere sint coopta beneq; excidatur ad oem manum zuc
carie hoc cooptatur vfg in finem li folios anisofa facere
vfg. Si vero folios cooperta erunt ba zucca
rum cum captia pice: ab alto et fit fortis coctur: de
inde vuc baculum: vt in coardris crispis tibi dixi: et
hoc facit vfg ad debitam ipsozum magnitudinem.
Anisi quanto paruosior tanto pulchrior: et pro du
rioro tanto laudabilior: vti enim sunt et non solum
omnifid: et cetera alie confectiones si bene siccantur ad
oem zuccari additionem: quare bene hoc notetur.
Ad conficiendum pincas.

Pincarum bene mundatarum quantitate quam
volueris: et sup eas profice zuccarum
cum captia forata bene coctur: a principio vfg ad fini
em: et vuc baculum prout in coardris crispis tibi
moftraui. Si vero folios facere vis facias put de amig
dalis tibi moftraui: et de protectione zuccari: et du
ctione baciloni.

Nota qd hoc coctio parū durat: eo qd rancefcat pin
ce: anteq; coficiant et aduertendū ne rāde sint: cog
noscatū autē qd sunt nigre: mali faporis: quare pur
gande sunt cum furetur: vt supra tibi ostendi.

Nota infuper qd sunt qui in prima exhibitōe zucca
ri ponunt albumen oue bene coactatū cū zuccaro non
multū calido ne albumen coagretur: et hoc faciūt: eo
q; cū difficultate zuccari eis adheret: propter oleagin
tate que in eis est: hic modus nō vituperatur etc.

Ad conficiendum auellanas.

Auellanarum quantitate quā volueris: et fac
cias prout de amigdalis tibi mō
ftraui: et crispas et solias faciendū: et seruando modum
in istis: sicut de amigdalis tibi dedi.

Quellane anteq; coficiantur debet bene ducti in bac
ilone: et calcificari ad hoc qd subtilis cortex eis adheret
remouetur.

Si em pmittetere zuccari fa aliter ab eis remoueret.

Ad conficiendū mufcardulos.

Cinamomi subilis et electi: et bene puluerizati.
3.ij. Musci optimi dissolati cum pau
cissima aqua rosa 3.5.

Misce duo hec in bacilone et super eis profice zuccari
bene coctum beneq; excidantur manibus zuccari: et
species ducant et bene excidantur: totis hoc fiat qd ad
grossitudinē feminis papaueris veniāt in fine dādo per
duas manus zuccari cocionis: vt rotundi fiant.

Muscardi nifi vuz difficultate corpus accipiunt: sed
fagar arboris: et foliis ammissidit manibus
zuccarum: et species cito coe format: post vero duas vel
treo manus zuccari cribellādi sunt: a qua cribellatiōe
epunt mufcardini grossitudinis ponte acue: et puluis
referetur: et alij qui iam corpus sumferunt explcan
tur. feci ego semel facere ab vno solo bene docto: et
presene facti qui illos cito: et opus perfectat. Sed ante
perfectionem dimisit pellem manus ad bacilonū: et pau
ca quere manū velicata erat.

Infuper nota quod prescripte omnes confectiones
que in bacilone sunt debet esse sub co igne carbonum
accensis sine fumo: non autem lignorum: vti a qui
budam fatuus vidi facere.

Ad faciendū pignocatum.

Zuccari clarificati et cocionis non perfecte lib. j.
Stanchezetur optime cū baculo amo
ta captia ab igne: a post longam eius duccionem addā
tur pincis mundi. 3. iij. Et simul mufcardur: deinde zuc
carum perfecte coquatur: et fit raris cocio: deinde in
mofellū incidatur.

Pignocata si longo tempore conseruari debet: appo
nenda est quantitas prescripta pincarum. Si vero pau
co tempore apponi possunt lib. 5. pincarum pro quo in
lib. j. zuccari.

Ad faciendum mofellatum.

Zuccari clarificati et cocionis non perfecte lib.
j. Stanchezetur optime cum baculo: et
post longam eius duccionem addatur zinziberio minis
sim incili. 3. ij. Deinde zuccarus perfecte coquatur: et in
mofellū incidatur.

Sunt autem multi qui maiorem quantitatem zinzibi
beris pro lib. j. zuccari ponunt vt fortior sit. Sed consi
munis et ab omnibus vitata dosis est. 3. ij. Zinziberis
pro omni lib. j. zuccari.

Ad faciendum zinziberata.

Zinziberis mundi et ele. 3. iij.

Dacia.

Cinamomi fini. 3. ij.

Sariofilorum. ana. 3. j.

Puluerizentur hec subtiliter.

Zuccari clarificati et bene cocti lib. ij.

Et fiat coctio in mofellū.

Coctio hec est multum delectabilis gustui: sed nō
est alba: fit in multis bonis vrbibus. Sed in hac nostra
vrbē non est in vfu.

Ad faciendū fructuosū et animalia oia ex zuccaro.

Zuccari quantitate quam volueris: et pulueri
3a: deinde post subtiliter puluerizatiōe
impastetur cum albuminibus ouium quantitate suffi
cienti intantum oleo formam paste habeat: deinde
vngatur forme cum oleo amigdalorum dulcium et vi
cta pasta formā implicat postea simul compingatur:
sic erit animalia vel fructus facti: sic animalia fieri pos
sunt pur quod forme habeantur: deinde ponantur in
stupa ad liccandum demum pingantur secundum
colorem suum.

Sunt quidam alij qui impastant zuccarum cum
gumma diaga gant facta in aqua rosa: et qui aspergūt
formas farina: et hoc fieri potest: sed superior modus
melio: est.

Ad faciendum penidios.

Zuccari lib. ij. infundatur in aqua per nocte: de
inde coquatur cum illa aqua abiq; alia
qua alia clarificatio: pice tamen coletur: et fit coctio
dura: post quam cocionem prociatur super marmo
inunctum oleo amigdalari dulcium: deinde ducatur
ad ferrum anteq; infrigidet: quanto longiori tpe du
cuntur tanto albiore sunt: deinde de sorpice incidantur
et in stupa referuntur.

Sunt autem qui ponunt pro omni lib. j. zucca. 3. 5.
amidi puluerizati post mediam zuccari cocionem: vel
in fine: et hoc vt zuccarum non candeat: et modus ille
ne vituperatur.

In aqua autem zuccarum ponitur: vt viscositate
acquirat qua mediante possit ad ferrum trahi qua tra
ctione albi penidij fiant.

Zuccarum quanto perfectius tanto longiori tempe
re in aqua permittitur infusum. Quanto vero grossum
magis rubeum: tanto minor tempore relinquendū
est in aqua: et hoc nota: zuccarum enim grossum et ru
bicum multum viscositate habet: ideo parum in aqua
permittatur: album veropancam habet humiditatem:
et illam acquirendam que in cassis est ad hoc qd
trahit ferrum possit in aqua infusum stare debet: io
quod nota.

Zuccarum in omnibus supra scriptis confectionibus
clarificatur. In illa autem non clarificatur: sed tan
tummodo claratur: vt a superfluis et immunditijs mun
datur.

Ad faciendum manufchysiti rosatum.

Zuccari clarificati: et ab aqua consumpti lib. j.
Aque rosa lib. 5. Misce et bulliant duo li
mul vfg: quae consumptionem et zuccari forme
cocionem: de illum profice super marmos aspersum
farina subtiliter referua.

Sunt qui vngunt marmos ex oleo amigdalorum lo
co farine. Nec hec modus mihi placet. scias infuper qd
zuccarum ex quo fit manufchysiti non mirum stan
chezatur: longa enim stancheziano prohibet zuccarum
candescere.

Zuccari clarificati et ab aqua consumpti li. j. Aque florum violarum lib. 5. Misceat fiat ve prescripto tibi monstrat.

Zuccari clarificati et ab aqua consumpti li. j. Aque rosarum lib. 5. Misceat duo simul bulliat vsq; ad aque consumptionem: et succari duras coctione in sine vero addatur. Margarite subtilissime et pulueri zate 3. 5. et prociatatur super marmor aspersus: vi supra: et reſeruetur.

Zuccari clarificati et ab aqua consumpti li. j. Aque rosarum lib. 5. Misceat duo simul bulliat vsq; ad aque consumptionem: et succari duras coctione in sine vero addatur. Margarite subtilissime et pulueri zate 3. 5. et prociatatur super marmor aspersus: vi supra: et reſeruetur.

Zuccari clarificati et ab aqua consumpti li. j. Aque rosarum lib. 5. Misceat duo simul bulliat vsq; ad aque consumptionem: et succari duras coctione in sine vero addatur. Margarite subtilissime et pulueri zate 3. 5. et prociatatur super marmor aspersus: vi supra: et reſeruetur.

Zuccari clarificati et ab aqua consumpti li. j. Aque rosarum lib. 5. Misceat duo simul bulliat vsq; ad aque consumptionem: et succari duras coctione in sine vero addatur. Margarite subtilissime et pulueri zate 3. 5. et prociatatur super marmor aspersus: vi supra: et reſeruetur.

Braxilij subtilissime raspati 3. j. Alumini oche 3. 5. aque 3. vi. Infundantur duo hec in petia ligata in dicta aqua per dies sex: deinde calciant ad ignem leuiter: et ea aqua zucarum coquatur.

Succum caulium vel succum biete vel folio: et coque cum altero eorum coquatur.

Succum caulium vel succum biete vel folio: et coque cum altero eorum coquatur.

Crocij 3. j. integri aque lib. 3. Infundantur in ea per diem et nocte. Deinde aliquotulum calciant: similiter postea coletur: ea dicta aqua zuccari coquat: vel accipe fructu foru nascentiu in paludibus que sunt glauci: et est opinio quorundam qd sint flores a cori: et cu eo coque zucarum: est est glaucum

pulcherrimum: non tamen ita boni odoris. Ad faciendum colorem turcicum. Endeg. 3. 4. Ceruse 3. iij. Calcis puluerizent: et in petia ligatur: a infundant. De nocte deinde simul ad ignem a liqua calciant: et cu dicta aqua zucarum coquatur.

Succi floru yreos et cu eo zuccari coquatur: et si illo tempore non reperitur: accipe manipulum vnusuntadatur corij motelli de quo sunt urse: facq; allire tribus vel quatuor ebullitionibus: deinde coletur aqua ab illis incisionibus: et cum dicta aqua coquatur zuccari. Et sic potes facere de rubra incisionibus: et si rubrum colorem facere vis absq; bayll.

Amigdalorum zuccari mundatarum et subtiliter contritarum lib. 5. zuccari boni et puluerizati: deinde iterum cum amigdalum bene commisce lib. 5.

Medicine que partu sustinet de decoctione. Tertia est de medicina que in ediocrem sustinent decoctionem.

Hec summa non minus utilis quam necessaria est. Nam enim medicina debito modo coquatur qd compositum faciunt sane virtuo composita a doctoribus limitata non reſuldat. Igitur ut hunc errorem amouca: summam hanc annotauit in qua et vniuersalem et particularem doctrinam competes.

Medicine que partu sustinet de decoctione sunt iste. Aristolida longa et rotunda. apu radix et herba acacia. alumina omnia.

Medicine que partu sustinet de decoctione sunt iste. Aristolida longa et rotunda. apu radix et herba acacia. alumina omnia. Cibus Baccara. Berberi. Colloquintida. Cucumer asininus. Centauree omnes. Cicera Cardones omnes. Cauda equina. Cortices cap par. Cortices madragore. Cortices grana. Conu cer. Castoreum. Diptamus. Enula. Euforbium. Elleborus albus: et niger. feni culum radix et herba. fassoli. Senaria. Siamen. Vermoadacti. Ireos. Hypocistidos. Lapis armenus. Lapis hellatus. Lupuli. Milium folia. Oppopanaxum. Oribas. Omnia habentia multam humiditatem et frigiditatem. Omnes succi herbarum. Petroselinum radix et herba. Plantago. Radices ponic. Rafanus. Scuponticum. Rubra tinctoria. Radices omnes non aromaticae. Squinanium. Sarcocolla. Seraphimum. Serpentarie omnes. Sempertia. Salis omnes species. Staphisagria. Scapulis. Strigo arborum et plantarum: minus qd quantitate et plusq; folia coquenda sunt.